

eman ta zabal zazu



Universidad  
del País Vasco

Euskal Herriko  
Unibertsitatea

NAZIOARTEKO  
BIKAIN TASUN  
CAMPUSA  
CAMPUS DE  
EXCELENCIA  
INTERNACIONAL



# GRADU IKASKETEN ESKAIN TZA

2018/2019 ikasturtea

[www.ehu.eus](http://www.ehu.eus)

## **AURKEZPENA**

---

Liburuxka honen helburua UPV/EHUK 2018/2019 ikasturterako eskaintzen dituen graduako titulazioak modu garbian islatzea da. 300.000 titulaturtik gora hazi eta hezi dira gure unibertsitatean lehendabiziko ikastegiekin beren ateak ireki zituztenetik. Gizartearen, ekonomiaren, politikaren eta kulturaren arlo denetan ditugu UPV/EHUn trebatuak unibertsitarioak. Ez da zenbaki makala! Eta aurrera goaz! Hortaz, zuk ere UPV/EHUn ikasteko aukera egin dezazun gonbita luzatzen dizugu.

Horretarako, eskaintza zabal eta kalitatezko bat aurkezten dizugu, 71 titulazioz osatua, alegia. Titulazio horiek, bost jakintza adarretan biltzen dira (Artea eta Giza Zientziak, Zientziak, Osasun Zientziak, Gizarte eta Lege Zientziak, Ingeniaritza eta Arkitektura), hiru campusetan banatuta (Araba, Bizkaia eta Gipuzkoa) eta 19 ikastegiri atxikita:

- Arkitektura Goi Eskola Teknikoa
- Arte Ederren Fakultatea
- Bilboko Hezkuntza Fakultatea
- Bilboko Ingeniaritza Eskola
- Ekonomia eta Enpresa Fakultatea
- Farmazia Fakultatea
- Gasteizko Ingeniaritzako Unibertsitate Eskola
- Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola
- Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea
- Hezkuntza eta Kirol Fakultatea
- Hezkuntza, Filosofia eta Antropologia Fakultatea
- Informatika Fakultatea
- Kimika Fakultatea
- Lan Harreman eta Gizarte Langintza Fakultatea
- Letren Fakultatea
- Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea
- Psikologia Fakultatea
- Zientzia eta Teknologia Fakultatea
- Zuzenbide Fakultatea

**Sarbiderako informazioa  
eta kontsultak**

**sarrera@ehu.eus**

### **ARABA**

---

**945 014 444**

### **BIZKAIA**

---

**946 015 555**

### **GIPUZKOA**

---

**943 018 222**

## AURKIBIDEA

---

- **Jakintza Adarren** araberako Gradu eskaintza
- Gradu eskaintza **Campuska**
- Gradu eskaintza **ordena alfabetikoan**

# ARTEA ETA GIZA ZIENTZIAK

GRADUAK	AIPAMENAK/IBILBIDEAK	CAMPUSA	IRASTEZIA
ARTEA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Arte Medioak eta Teknologia.</li> <li>• Eskultura: Testuinguruak eta Lekuak.</li> <li>• Pintura eta Grafikoak.</li> </ul>	<b>BIZKAIA</b>	ARTE EDERREN FAKULTATEA
ARTEAREN HISTORIA	<b>Ibilbidea:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Euskal Herriaren Historia.</li> </ul>		
EUSKAL IKASKETAK	<b>Ibilbideak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Bigarren Hizkuntza: Alemana, Errusiera, Frantsesa, Gaztelania, Klasikoa eta Ingelesa.</li> <li>• Europar Literatura eta Kultura.</li> <li>• Euskal Herriaren Historia.</li> <li>• Euskal Hizkuntzalaritza.</li> <li>• Euskal Literatura eta Filologia.</li> <li>• Hizkuntzalaritza.</li> </ul>	<b>ARABA</b>	LETREN FAKULTATEA
FILOLOGIA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Aleman Filologia.</li> <li>• Filologia Hispanikoa.</li> <li>• Filologia Klasikoa.</li> <li>• Frantses Filologia.</li> </ul> <b>Ibilbideak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Bigarren Hizkuntza: Alemana, Errusiera, Euskara, Frantsesa, Gaztelania eta Klasikoa.</li> <li>• Europar Literatura eta Kultura.</li> <li>• Hizkuntzalaritza.</li> </ul>		
FILOSOFIA		<b>GIPUZKOA</b>	HEZKUNTZA, FILOSOFIA ETA ANTROPOLOGIA FAKULTATEA
HISTORIA	<b>Aipamena:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Euskal Herriaren Historia.</li> </ul>		
INGELES IKASKETAK	<b>Ibilbideak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Bigarren Hizkuntza: Alemana, Errusiera, Euskara, Frantsesa, Gaztelania eta Klasikoa.</li> <li>• Europar Literatura eta Kultura.</li> <li>• Hizkuntzalaritza.</li> <li>• Ingeles Hizkuntzalaritza.</li> <li>• Ingelesezko Literatura.</li> </ul>	<b>ARABA</b>	LETREN FAKULTATEA
ITZULPENGINTZA ETA INTERPRETAZIOA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• A1-A2 Itzulpengintza eta Interpretazioa.</li> <li>• Interpretazioa.</li> </ul>		
KULTURA ONDAREEN ZAINTZA ETA ZAHARBERRITZEA			
SORKUNTZA ETA DISEINUA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Diseinu Grafikoa.</li> <li>• Ilustrazioa.</li> <li>• Objektuaren Eremua: Zeramika.</li> </ul>	<b>BIZKAIA</b>	ARTE EDERREN FAKULTATEA

# GIZARTE ETA LEGE ZIENTZIAK

GRADUAK	AIPAMENAK/IBILBIDEAK	CAMPUSA	IRASTEGIA
EKONOMIA		<b>BIZKAIA</b>	
	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Finantzak.</li> <li>• Gizarte Arloko Kudeaketa Enpresan.</li> <li>• Marketina.</li> </ul>	<b>ARABA</b>	
ENPRESEN ADMINISTRAZIOA ETA ZUZENDARITZA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Enpresen Berrikuntza.</li> <li>• Finantza Zuzendaritza.</li> <li>• Kontabilitate Kudeaketa eta Finantza Arloko Informazioa.</li> <li>• Merkataritza Zuzendaritza.</li> <li>• Zerga Sistema.</li> <li>• Zuzendaritza Orokorra eta Giza Baliabideak.</li> </ul>	<b>BIZKAIA</b>	EKONOMIA ETA ENPRESA FAKULTATEA
	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Finantzak.</li> <li>• Kontabilitatea eta Bestelako Informazio Sistemak.</li> <li>• Merkataritza-Zuzendaritza.</li> <li>• Pertsonak eta Berrikuntza.</li> </ul> <b>Ibilbidea:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Prestakuntza Duala: Unibertsitatea - Enpresa</li> </ul>	<b>GIPUZKOA</b>	
ENPRESEN ADMINISTRAZIOA ETA ZUZENDARITZA + ZUZENBIDEA		<b>BIZKAIA</b>	
GEOGRAFIA ETA LURRALDE ANTOLAKUNTZA		<b>ARABA</b>	LETREN FAKULTATEA
GIZARTE ANTROPOLOGIA		<b>GIPUZKOA</b>	HEZKUNTZA, FILOSOFIA ETA ANTROPOLOGIA FAKULTATEA
GIZARTE HEZKUNTZA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Gizarteratzea.</li> <li>• Gizarte Dinamizazioa eta Komunitate Lana.</li> </ul>	<b>BIZKAIA</b>	BILBORO HEZKUNTZA FAKULTATEA
		<b>GIPUZKOA</b>	HEZKUNTZA, FILOSOFIA ETA ANTROPOLOGIA FAKULTATEA
GIZARTE LANGINTZA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Gatazketan Esku-hartzea eta Gatazken Eraldaketa.</li> <li>• Komunitate Sustapena.</li> </ul>	<b>ARABA</b>	LAN HARREMAN ETA GIZARTE LANGINTZA FAKULTATEA

# GIZARTE ETA LEGE ZIENTZIAK

GRADUAK	AIPAMENAK/IBILBIDEAK	CAMPUSA	IKASTEGIA
	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Dramatizazioaren Bidezko Adierazpena eta Komunikazioa.</li> <li>• Hizkuntzen Trataera Bateratua.</li> <li>• Irakurzaletasunaren Sustapena eta Biblioteka.</li> <li>• Kultura arteko Hezkuntza.</li> </ul>	ARABA	HEZKUNTZA ETA KIROL FAKULTATEA
HAUR HEZKUNTZA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Atzerriko Hezkuntza.</li> <li>• Berrikuntza Haur Hezkuntzako Eskolan.</li> <li>• Curriculuma eta Baliabideak.</li> <li>• Hizkuntza Aniztasuna Eskolan.</li> <li>• Musika Hezkuntza.</li> </ul>	BIZKAIA	BILBOKO HEZKUNTZA FAKULTATEA
	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Atzerriko Hezkuntza.</li> <li>• Euskara, Hezkuntza Tresna.</li> <li>• Haur Hezkuntzako Tailerrak: 0-6 Zikloa.</li> <li>• Hezkuntza Berezia.</li> </ul>	GIPUZKOA	HEZKUNTZA, FILOSOFIA ETA ANTROPOLOGIA FAKULTATEA
IKUS-ENTZUNEZKO KOMUNIKAZIOA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Ikusizkoen Ikasketak.</li> <li>• Multimedia Produkzioa eta Errealizazioa.</li> </ul>	BIZKAIA	GIZARTE ETA KOMUNIKAZIO ZIENTZIEN FAKULTATEA
JARDUERA FISIKOAREN ETA KIROLAREN ZIENTZIAK	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Kirol Entrenamendua.</li> <li>• Kudeaketa eta Jolasa</li> <li>Jarduera Fisikoetan eta Kirol Jardueretan.</li> <li>• Osasunerako eta Ongizaterako Jarduera Fisikoa.</li> </ul>	ARABA	HEZKUNTZA ETA KIROL FAKULTATEA
KAZETARITZA	<b>Aipamena:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Komunikazioaren Arloko Zuzendaritza.</li> </ul>	BIZKAIA	GIZARTE ETA KOMUNIKAZIO ZIENTZIEN FAKULTATEA
KRIMINOLOGIA		GIPUZKOA	ZUZENBIDE FAKULTATEA
LAN HARREMANAK ETA GIZA BALIABIDEAK	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Enpleguaren Kudeaketa.</li> <li>• Enpresari Aplikaturako Kudeaketa.</li> </ul>	BIZKAIA	LAN HARREMAN ETA GIZARTE LANGINTZA FAKULTATEA
LEHEN HEZKUNTZA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Gorputz Hezkuntza.</li> <li>• Hizkuntzen Trataera Bateratua.</li> <li>• Irakurzaletasunaren Sustapena eta Biblioteka.</li> <li>• Kultura arteko Hezkuntza.</li> </ul>	ARABA	HEZKUNTZA ETA KIROL FAKULTATEA



# GIZARTE ETA LEGE ZIENTZIAK

GRADUAK	AIPAMENAK/IBILBIDEAK	CAMPUSA	IRASTEGIA
LEHEN HEZKUNTZA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Atzerriko Hizkuntza.</li> <li>• Berrikuntza Lehen Hezkuntzako Eskolan.</li> <li>• Curriculum eta Baliabideak.</li> <li>• Hizkuntza Aniztasuna Eskolan.</li> <li>• Musika Hezkuntza.</li> </ul>	BIZKAIA	BILBOKO HEZKUNTZA FAKULTATEA
	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Atzerriko Hizkuntza.</li> <li>• Euskara, Hezkuntza Tresna.</li> <li>• Hezkuntza Berezia.</li> <li>• Hezkuntza Berrikuntzarako Proiektuak Lehen Hezkuntzan.</li> </ul>	GIPUZKOA	HEZKUNTZA, FILOSOFIA ETA ANTROPOLOGIA FAKULTATEA
LEHEN HEZKUNTZA (Hirueleduna)	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Gorputz Hezkuntza</li> <li>• Hizkuntzaren Trataera Bateratua.</li> <li>• Irakurzaletasunaren Sustapena eta Biblioteka.</li> <li>• Kultura arteko Hezkuntza</li> </ul>	ARABA	HEZKUNTZA ETA KIROL FAKULTATEA
MARKETINA	<b>Aipamena:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Atzerriko Hizkuntza.</li> </ul>	BIZKAIA	BILBOKO HEZKUNTZA FAKULTATEA
NEGOZIOEN KUDEAKETA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Enpresa Txiki eta Ertainen Kudeaketa.</li> <li>• Kontabilitatea eta Ikuskaritza.</li> <li>• Nazioarteko Merkataritza eta Marketina.</li> </ul>	BIZKAIA	EKONOMIA ETA ENPRESA FAKULTATEA
PEDAGOGIA		GIPUZKOA	HEZKUNTZA, FILOSOFIA ETA ANTROPOLOGIA FAKULTATEA
POLITIKA ZIENTZIA ETA KUDEAKETA PUBLIKOA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Anlisi eta Aholkularitza Politikoa.</li> <li>• Anlisi eta Kudeaketa Publikoa.</li> <li>• Nazioarteko Harremanak.</li> </ul>		
PUBLIZITATEA ETA HARREMAN PUBLIKOAK	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Komunikazioaren Arloko Zuzendaritza.</li> <li>• Publizitatearen Arloko Multimedia Errealizazioa.</li> </ul>	BIZKAIA	GIZARTE ETA KOMUNIKAZIO ZIENTZIEN FAKULTATEA
SOZIOLOGIA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Gizarte Arazoen Anisia eta Kudeaketa.</li> <li>• Gizarte Erakundeak, Sareak eta Prozesuak.</li> <li>• Gizarte Ongizatea.</li> </ul>		
ZERGA SISTEMA ETA ADMINISTRAZIO PUBLIKOA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Administrazio Publikoa.</li> <li>• Zerga Sistema.</li> </ul>	BIZKAIA	EKONOMIA ETA ENPRESA FAKULTATEA
ZUZENBIDEA		BIZKAIA GIPUZKOA	ZUZENBIDE FAKULTATEA

# INGENIARITZA ETA ARKITEKTURA

GRADUAK	AIPAMENAK/IBILBIDEAK	CAMPUSA	IKASTEGIA
AUTOMOBILGINTZAREN INGENIARITZA		ARABA	GASTEIZKO INGENIARITZAROKO UNIBERTSITATE ESKOLA
ARKITEKTURA TEKNIKOAK		GIPUZKOAK	GIPUZKOAKO INGENIARITZA ESKOLA
ARKITEKTURAREN OINARRIAK	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Berrikuntza eta lkerketa Sortzaileak.</li> <li>• Hirigintza, Paisaia eta Lurraldeak.</li> <li>• Ondarea, Birgaitzea eta Zaintza.</li> </ul>	GIPUZKOAK	ARKITEKTURA GOI ESKOLA TEKNIKOAK
ENERGIA BERRIZTAGARRIEN INGENIARITZA		GIPUZKOAK	GIPUZKOAKO INGENIARITZA ESKOLA
FISIKA + INGENIARITZA ELEKTRONIKOAK		BIZKAIA	ZIENTZIA ETA TEKNOLOGIA FAKULTATEA
INDUSTRIA ANTOLAKUNTZAREN INGENIARITZA		BIZKAIA	BILBOKO INGENIARITZA ESKOLA
INDUSTRIA ELEKTRONIKAREN ETA AUTOMATIKAREN INGENIARITZA		ARABA	GASTEIZKO INGENIARITZAROKO UNIBERTSITATE ESKOLA
		BIZKAIA	BILBOKO INGENIARITZA ESKOLA
		GIPUZKOAK	GIPUZKOAKO INGENIARITZA ESKOLA
INDUSTRIA KIMIKAREN INGENIARITZA		ARABA	GASTEIZKO INGENIARITZAROKO UNIBERTSITATE ESKOLA
INDUSTRIA TEKNOLOGIAREN INGENIARITZA		BIZKAIA	BILBOKO INGENIARITZA ESKOLA
INFORMATIKAREN INGENIARITZA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Konputagailuen Ingeniaritza.</li> <li>• Konputazioa.</li> <li>• Software Ingeniaritza.</li> </ul>	GIPUZKOAK	INFORMATIKA FAKULTATEA



# INGENIARITZA ETA ARKITEKTURA

GRADUAK	AIPAMENAK/IBILBIDEAK	CAMPUSA	IKASTEGIA
INGENIARITZA ELEKTRIKOA		<b>BIZKAIA</b>	BILBOKO INGENIARITZA ESKOLA
		<b>GIPUZKOA</b>	GIPUZKOAKO INGENIARITZA ESKOLA
INGENIARITZA ELEKTRONIKOA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Fisika.</li> <li>• Helburu Orokorreko Sistema Elektronikoak.</li> <li>• Tresneria eta Kontrola.</li> </ul>	<b>BIZKAIA</b>	ZIENTZIA ETA TEKNOLOGIA FAKULTATEA
INGENIARITZA KIMIKOA			
		<b>ARABA</b>	GASTEIZKO INGENIARITZAKO UNIBERTSITATE ESKOLA
INGENIARITZA MEKANIKOA		<b>BIZKAIA</b>	BILBOKO INGENIARITZA ESKOLA
		<b>GIPUZKOA</b>	GIPUZKOAKO INGENIARITZA ESKOLA
INGENIARITZA MEKANIKOA + INDUSTRIA ELEKTRONIKOAREN ETA AUTOMATIKAREN INGENIARITZA		<b>GIPUZKOA</b>	GIPUZKOAKO INGENIARITZA ESKOLA
		<b>BIZKAIA</b>	BILBOKO INGENIARITZA ESKOLA
INGENIARITZA ZIBILA		<b>GIPUZKOA</b>	GIPUZKOAKO INGENIARITZA ESKOLA
INGURUMEN INGENIARITZA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Atmosfera eta Zarata.</li> <li>• Hondakinak eta Lurzoruak.</li> <li>• Urak.</li> </ul>	<b>BIZKAIA</b>	BILBOKO INGENIARITZA ESKOLA
ITSASKETA	<b>Ibilbideak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Energia eta Propulzioa.</li> <li>• Mantentze Lanak Industrian.</li> </ul>		

## INGENIARITZA ETA ARKITEKTURA

GRADUAK	AIPAMENAK/IBILBIDEAK	CAMPUSA	IKASTEGIA
KUDEAKETAREN ETA INFORMAZIO SISTEMEN INFORMATIKAREN INGENIARITZA		ARABA	GASTEIZKO INGENIARITZAKO UNIBERTSITATE ESKOLA
		BIZKAIA	BILBOKO INGENIARITZA ESKOLA
NAUTIKA ETA ITSAS GARRAIOA	<b>Ibilbideak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Itsas Enpresen Kudeaketa eta Logistika.</li> <li>• Itsasketa.</li> </ul>	BIZKAIA	BILBOKO INGENIARITZA ESKOLA
TELEKOMUNIKAZIO TEKNOLOGIAREN INGENIARITZA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Sistema Elektronikoa.</li> <li>• Telekomunikazio Sistemak.</li> <li>• Telematika.</li> </ul>	BIZKAIA	BILBOKO INGENIARITZA ESKOLA

## OSASUN ZIENTZIAK

GRADUAK	AIPAMENAK/IBILBIDEAK	CAMPUSA	IKASTEGIA
ERIZAINNTZA		BIZKAIA	MEDIKUNTZA ETA ERIZAINNTZA ESKOLA
		GIPUZKOA	
FARMAZIA		ARABA	FARMAZIA FAKULTATEA
FISIOTERAPIA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Fisioterapia, Jarduera Fisikoa eta Kiroa.</li> <li>• Zahartzearen Fisioterapia eta Ergonomia.</li> </ul>	BIZKAIA	MEDIKUNTZA ETA ERIZAINNTZA ESKOLA
GIZA NUTRIZIOA ETA DIETETIKA		ARABA	FARMAZIA FAKULTATEA
MEDIKUNTZA		BIZKAIA	MEDIKUNTZA ETA ERIZAINNTZA FAKULTATEA
ODONTOLOGIA		BIZKAIA	MEDIKUNTZA ETA ERIZAINNTZA FAKULTATEA

# OSASUN ZIENTZIAK

GRADUAK	AIPAMENAK/IBILBIDEAK	CAMPUSA	IRASTEZIA
PSIKOLOGIA	<b>Ibilbideak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Esku-hartze Psikosoziala.</li> <li>• Hezkuntzaren Psikologia.</li> <li>• Lanaren, Giza Baliabideen eta Erakundeen Psikologia.</li> <li>• Psikologia Klinikoa eta Osasunaren Psikologia.</li> </ul>	<b>GIPUZKOA</b>	PSIKOLOGIA FAKULTATEA

# ZIENTZIAK

GRADUAK	AIPAMENAK/IBILBIDEAK	CAMPUSA	IRASTEZIA
BIORIMIKA ETA BIOLOGIA MOLEKULARRA			
BIOLOGIA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Biodibertsitatea eta Eboluzioa.</li> <li>• Ingurumen Biologia.</li> <li>• Zelulen Biologia, Molekularra eta Genetikoa.</li> </ul>	<b>BIZKAIA</b>	ZIENTZIA ETA TEKNOLOGIA FAKULTATEA
BIOTEKNOLOGIA			
ELIKAGAIEN ZIENTZIA ETA TEKNOLOGIA		<b>ARABA</b>	FARMAZIA FAKULTATEA
FISIKA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Egoera Solidoaren Fisika.</li> <li>• Oinarrizko Fisika.</li> <li>• Tresneria eta Neurketa.</li> </ul>		
FISIKA + INGENIARITZA ELEKTRONIKOA		<b>BIZKAIA</b>	ZIENTZIA ETA TEKNOLOGIA FAKULTATEA
GEOLOGIA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Geologia Aplikatua.</li> <li>• Oinarrizko Geologia.</li> </ul>		
INGURUMEN ZIENTZIAK		<b>ARABA</b>	FARMAZIA FAKULTATEA
KIMIKA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Kimika eta Biozientziak.</li> <li>• Makromolekulak.</li> </ul>	<b>BIZKAIA</b>	ZIENTZIA ETA TEKNOLOGIA FAKULTATEA
		<b>GIPUZKOA</b>	KIMIKA FAKULTATEA
MATEMATIKA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Matematika Aplikatua, Estatistika eta Konputazioa.</li> <li>• Matematika Hutsa.</li> </ul>	<b>BIZKAIA</b>	ZIENTZIA ETA TEKNOLOGIA FAKULTATEA

## ARABAKO CAMPUSA

### EKONOMIA ETA ENPRESA FAKULTATEA

[www.ehu.eus/eu/ekonomia-eta-enpresa-fakultatea](http://www.ehu.eus/eu/ekonomia-eta-enpresa-fakultatea)

GRADUAK	AIPAMENAK/IBILBIDEAK	JAKINTZA ADARRA
ENPRESEN ADMINISTRAZIOA ETA ZUZENDARITZA	Aipamenak: • Finantzak. • Gizarte Arloko Kudeaketa Enpresan. • Marketina.	Gizarte eta Lege Zientziak

### FARMAZIA FAKULTATEA

[www.ehu.eus/eu/web/farmaziafakultatea](http://www.ehu.eus/eu/web/farmaziafakultatea)

GRADUAK	AIPAMENAK/IBILBIDEAK	JAKINTZA ADARRA
ELIKAGAIEN ZIENTZIA ETA TEKNOLOGIA		Zientziak
FARMAZIA		Osasun Zientziak
GIZA NUTRIZIOA ETA DIETETIKA		Osasun Zientziak
INGURUMEN ZIENTZIAK		Zientziak

### GASTEIZKO INGENIARITZAKO UNIBERTSITATE ESKOLA

[www.ehu.eus/eu/web/ingeniaritza-gasteiz](http://www.ehu.eus/eu/web/ingeniaritza-gasteiz)

GRADUAK	AIPAMENAK/IBILBIDEAK	JAKINTZA ADARRA
AUTOMOBILGINTZAREN INGENIARITZA		
INDUSTRIA ELEKTRONIKAREN ETA AUTOMATIKAREN INGENIARITZA		
INDUSTRIA KIMIKAREN INGENIARITZA		Ingeniaritza eta Arkitektura
INGENIARITZA MEKANIKOA		
KUDEAKETAREN ETA INFORMAZIO SISTEMEN INFORMATIKAREN INGENIARITZA		

### HEZKUNTZA ETA KIROL FAKULTATEA

[www.ehu.eus/eu/web/hezkuntza-eta-kirol-fakultatea](http://www.ehu.eus/eu/web/hezkuntza-eta-kirol-fakultatea)

GRADUAK	AIPAMENAK/IBILBIDEAK	JAKINTZA ADARRA
HAUR HEZKUNTZA	Aipamenak: • Dramatizazioaren Bidezko Adierazpena eta Komunikazioa. • Hizkuntzen Trataera Bateratua. • Irakurzaletasunaren Sustapena eta Biblioteka. • Kultura arteko Hezkuntza.	
JARDUERA FISIKOAREN ETA KIROLAREN ZIENTZIAK	Aipamenak: • Kirol Entrenamendua. • Kudeaketa eta Jolasa Jarduera Fisikoetan eta Kirol Jardueretan. • Osasunerako eta Ongizaterako Jarduera Fisikoa.	Gizarte eta Lege Zientziak
LEHEN HEZKUNTZA	Aipamenak: • Gorputz Hezkuntza. • Hizkuntzen Trataera Bateratua. • Irakurzaletasunaren Sustapena eta Biblioteka. • Kultura arteko Hezkuntza.	
LEHEN HEZKUNTZA (Hirueleduna)	Aipamenak: • Gorputz Hezkuntza. • Hizkuntzen Trataera Bateratua. • Irakurzaletasunaren Sustapena eta Biblioteka. • Kultura arteko Hezkuntza.	

## LAN HARREMAN ETA GIZARTE LANGINTZA FAKULTATEA

[www.ehu.es/eu/lan-harreman-eta-gizarte-langintza-fakultatea](http://www.ehu.es/eu/lan-harreman-eta-gizarte-langintza-fakultatea)

GRADUAK	AIPAMENAK/IBILBIDEAK	JAKINTZA ADARRA
GIZARTE LANGINTZA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Gatazketan Esku-hartzea eta Gatazken Eraldaketa.</li> <li>Komunitate Sustapena.</li> </ul>	Gizarte eta Lege Zientziak

## LETREN FAKULTATEA

[www.ehu.es/eu/web/letrak](http://www.ehu.es/eu/web/letrak)

GRADUAK	AIPAMENAK/IBILBIDEAK	JAKINTZA ADARRA
ARTEAREN HISTORIA	<b>Ibilbidea:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Euskal Herriaren Historia.</li> </ul>	
EUSKAL IKASKETAK	<b>Ibilbideak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Bigarren Hizkuntza: Alemana, Errusiera, Frantsesa, Gaztelania, Klasikoa eta Ingelesa.</li> <li>Europar Literatura eta Kultura.</li> <li>Euskal Herriaren Historia.</li> <li>Euskal Hizkuntzalaritza.</li> <li>Euskal Literatura eta Filologia</li> <li>Hizkuntzalaritza.</li> </ul>	Artea eta Giza Zientziak
FILOLOGIA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Aleman Filologia.</li> <li>Filologia Hispanikoa.</li> <li>Filologia Klasikoa.</li> <li>Frantses Filologia.</li> </ul> <b>Ibilbideak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Bigarren Hizkuntza: Alemana, Errusiera, Euskara, Frantsesa, Gaztelania eta Klasikoa.</li> <li>Europar Literatura eta Kultura.</li> <li>Hizkuntzalaritza.</li> </ul>	
GEOGRAFIA ETA LURRALDE ANTOLAKUNTZA		Gizarte eta lege zientziak
HISTORIA	<b>Aipamena:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Euskal Herriaren Historia.</li> </ul>	
INGELES IKASKETAK	<b>Ibilbideak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Bigarren Hizkuntza: Alemana, Errusiera, Euskara, Frantsesa, Gaztelania eta Klasikoa.</li> <li>Europar Literatura eta Kultura.</li> <li>Hizkuntzalaritza.</li> <li>Ingeles Hizkuntzalaritza.</li> <li>Ingeleseko Literatura.</li> </ul>	Artea eta Giza Zientziak
ITZULPENGINTZA ETA INTERPRETAZIOA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>A1-A2 Itzulpengintza eta Interpretazioa.</li> <li>Interpretazioa.</li> </ul>	

**ARTE EDERREN FAKULTATEA**[www.ehu.eus/eu/web/bellasartes](http://www.ehu.eus/eu/web/bellasartes)

GRADUAK	AIPAMENAK/IBILBIDEAK	JAKINTZA ADARRA
ARTEA	Aipamenak: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Arte Medioak eta Teknologia.</li> <li>• Eskultura: Testuinguruak eta Lekuak.</li> <li>• Pintura eta Grafikoak.</li> </ul>	Artea eta Giza Zientziak
KULTURA ONDAREEN ZAINITZA ETA ZAHARBERRITZEA		
SORKUNTZA ETA DISEINUA	Aipamenak: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Diseinu Grafikoa.</li> <li>• Ilustrazioa.</li> <li>• Objetuaren eremua: Zeramika.</li> </ul>	

**BILBOKO INGENIARITZA ESKOLA**[www.ehu.eus/eu/bilboko-ingeniaritza-eskola](http://www.ehu.eus/eu/bilboko-ingeniaritza-eskola)

GRADUAK	AIPAMENAK/IBILBIDEAK	JAKINTZA ADARRA
INDUSTRIA ANTOLAKUNTZAREN INGENIARITZA		Ingeniaritza eta Arkitektura
INDUSTRIA ELEKTRONIKAREN ETA AUTOMATIKAREN INGENIARITZA		
INDUSTRIA TEKNOLOGIAREN INGENIARITZA		
INGENIARITZA ELEKTRIKOA		
INGENIARITZA MEKANIKOA		
INGENIARITZA ZIBILA		
INGURUMEN INGENIARITZA	Aipamenak: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Atmosfera eta Zarata.</li> <li>• Hondakinak eta Lurzoruak.</li> <li>• Urak.</li> </ul>	
ITSASKETA	Ibilbideak: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Energia eta Propultsioa.</li> <li>• Mantentze Lanak Industrian.</li> </ul>	
KUDEAKETAREN ETA INFORMAZIO SISTEMEN INFORMATIKAREN INGENIARITZA		
NAUTIKA ETA ITSAS GARRAIOA	Ibilbideak: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Itsas Enpresen Kudeaketa eta Logistika.</li> <li>• Itsasketa.</li> </ul>	
TELEKOMUNIKAZIO TEKNOLOGIAREN INGENIARITZA	Aipamenak: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Sistema Elektronikoak.</li> <li>• Telekomunikazio Sistemak.</li> <li>• Telematika.</li> </ul>	

# BIZKAIKO CAMPUSA

## BILBOKO HEZKUNTZA FAKULTATEA

[www.ehu.eus/eu/web/irakasleen-ue-bilbao](http://www.ehu.eus/eu/web/irakasleen-ue-bilbao)

GRADUAK	AIPAMENAK/IBILBIDEAK	JAKINTZA ADARRA
GIZARTE HEZKUNTZA	Aipamenak: <ul style="list-style-type: none"><li>• Gizarteratzea.</li><li>• Gizarte Dinamizazioa eta Komunitate Lana.</li></ul>	
HAUR HEZKUNTZA	Aipamenak: <ul style="list-style-type: none"><li>• Atzerriko Hizkuntza.</li><li>• Berrikuntza Haur Hezkuntzako Eskolan.</li><li>• Curriculuma eta Baliabideak.</li><li>• Hizkuntza Aniztasuna Eskolan.</li><li>• Musika Hezkuntza.</li></ul>	Gizarte eta Lege Zientziak
LEHEN HEZKUNTZA	Aipamenak: <ul style="list-style-type: none"><li>• Atzerriko Hizkuntza.</li><li>• Berrikuntza Lehen Hezkuntzako Eskolan.</li><li>• Curriculuma eta Baliabideak.</li><li>• Hizkuntza Aniztasuna Eskolan.</li><li>• Musika Hezkuntza.</li></ul>	
LEHEN HEZKUNTZA (Hirueleduna)	Aipamenak: <ul style="list-style-type: none"><li>• Atzerriko Hizkuntza.</li></ul>	

## EKONOMIA ETA ENPRESA FAKULTATEA

[www.ehu.eus/eu/ekonomia-eta-enpresa-fakultatea](http://www.ehu.eus/eu/ekonomia-eta-enpresa-fakultatea)

GRADUAK	AIPAMENAK/IBILBIDEAK	JAKINTZA ADARRA
EKONOMIA		
ENPRESEN ADMINISTRAZIOA ETA ZUZENDARITZA	Aipamenak: <ul style="list-style-type: none"><li>• Enpresen Berrikuntza.</li><li>• Finantza Zuzendaritza.</li><li>• Kontabilitate Kudeaketa eta Finantza Arloko Informazioa.</li><li>• Merkataritza Zuzendaritza.</li><li>• Zerga Sistema.</li><li>• Zuzendaritza Orokorra eta Giza Baliabideak.</li></ul>	
ENPRESEN ADMINISTRAZIOA ETA ZUZENDARITZA + ZUZENBIDEA		Gizarte eta Lege Zientziak
MARKETINA		
NEGOZIOEN KUDEAKETA	Aipamenak: <ul style="list-style-type: none"><li>• Enpresa Txiki eta Ertainen Kudeaketa.</li><li>• Kontabilitatea eta Ikuskaritza.</li><li>• Nazioarteko Merkataritza eta Marketina.</li></ul>	
ZERGA SISTEMA ETA ADMINISTRAZIO PUBLIKOA	Aipamenak: <ul style="list-style-type: none"><li>• Administrazio Publikoa.</li><li>• Zerga Sistema.</li></ul>	

# BIZKAIKO CAMPUSA

## GIZARTE ETA KOMUNIKAZIO ZIENTZIEN FAKULTATEA

[www.ehu.es/eu/web/gkz-csc](http://www.ehu.es/eu/web/gkz-csc)

GRADUAK	AIPAMENAK/IBILBIDEAK	JAKINTZA ADARRA
IRUS-ENTZUNEZKO KOMUNIKAZIOA	Aipamenak: • Ikusizkoen Ikasketak. • Multimedia Produksioa eta Errealizazioa.	
KAZETARITZA	Aipamena: • Komunikazioaren Arloko Zuzendaritza.	
POLITIKA ZIENTZIA ETA KUDEAKETA PUBLIKOAK	Aipamenak: • Analisi eta Aholkularitza Politikoak. • Analisi eta Kudeaketa Publikoak. • Nazioarteko Harremanak.	Gizarte eta Lege Zientziak
PUBLIZITATEA ETA HARREMAN PUBLIKOAK	Aipamenak: • Komunikazioaren Arloko Zuzendaritza. • Publizitatearen Arloko Multimedia Errealizazioa.	
SOZIOLOGIA	Aipamenak: • Gizarte Arazoen Analisia eta Kudeaketa. • Gizarte Erakundeak, Sareak eta Prozesuak. • Gizarte Ongizatea.	

## LAN HARREMAN ETA GIZARTE LANGINTZA FAKULTATEA

[www.ehu.es/eu/lan-harreman-eta-gizarte-langintza-fakultatea](http://www.ehu.es/eu/lan-harreman-eta-gizarte-langintza-fakultatea)

GRADUAK	AIPAMENAK/IBILBIDEAK	JAKINTZA ADARRA
LAN HARREMANAK ETA GIZA BALIABIDEAK	Aipamenak: • Enpleguaren Kudeaketa. • Enpresari Aplikatutako Kudeaketa.	Gizarte eta Lege Zientziak

## MEDIKUNTZA ETA ERIZAINNTZA FAKULTATEA

[www.ehu.es/eu/medikuntza-eta-erizaintza-fakultatea](http://www.ehu.es/eu/medikuntza-eta-erizaintza-fakultatea)

GRADUAK	AIPAMENAK/IBILBIDEAK	JAKINTZA ADARRA
ERIZAINNTZA		
FISIOTERAPIA	Aipamenak: • Fisioterapia, Jarduera Fisikoa eta Kirola. • Zahartzearen Fisioterapia eta Ergonomia.	Osasun Zientziak
MEDIKUNTZA		
ODONTOLOGIA		



**ZIENTZIA ETA TEKNOLOGIA FAKULTATEA**[www.ehu.eus/eu/web/ztf-fct](http://www.ehu.eus/eu/web/ztf-fct)

GRADUAK	AIPAMENAK/IBILBIDEAK	JAKINTZA ADARRA
<b>BIOKIMIKA ETA BIOLOGIA MOLEKULARRA</b>		
BIOLOGIA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Biodibertsitatea eta Eboluzioa.</li> <li>• Ingurumen Biologia.</li> <li>• Zelulen Biologia, Molekularra eta Genetikoak.</li> </ul>	Zientziak
<b>BIOTEKNOLOGIA</b>		
FISIKA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Egoera Solidoaren Fisika.</li> <li>• Oinarrizko Fisika.</li> <li>• Tresneria eta Neurketa.</li> </ul>	
<b>FISIKA + INGENIARITZA ELEKTRONIKOA</b>		Zientziak + Ingeniaritza eta Arkitektura
GEOLOGIA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Geologia Aplikatua.</li> <li>• Oinarrizko Geologia.</li> </ul>	Zientziak
INGENIARITZA ELEKTRONIKOA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Fisika.</li> <li>• Helburu Orokorreko Sistema Elektronikoak.</li> <li>• Tresneria eta Kontrola.</li> </ul>	Ingeniaritza eta Arkitektura
<b>INGENIARITZA KIMIKOAK</b>		
<b>KIMIKA</b>		
MATEMATIKA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Matematika Aplikatua, Estatistika eta Konputazioa.</li> <li>• Matematika Hutsa.</li> </ul>	Zientziak

**ZUZENBIDE FAKULTATEA**[www.ehu.eus/eu/web/zuzenbide](http://www.ehu.eus/eu/web/zuzenbide)

GRADUAK	AIPAMENAK/IBILBIDEAK	JAKINTZA ADARRA
ZUZENBIDEA		Gizarte eta Lege Zientziak

# GIPUZKOAKO CAMPUSA

## ARKITEKTURA GOI ESKOLA TEKNIKOA

[www.ehu.es/eu/web/arkitektura](http://www.ehu.es/eu/web/arkitektura)

GRADUAK	AIPAMENAR/IBILBIDEAK	JAKINTZA ADARRA
ARKITEKTURAREN OINARRIAK	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>Berrikuntza eta Ikerketa Sortzaileak.</li><li>Hirigintza, Paisaia eta Lurraldea.</li><li>Ondarea, Birgaitzea eta Zaintza.</li></ul>	Ingeniaritza eta Arkitektura

## EKONOMIA ETA ENPRESA FAKULTATEA

[www.ehu.es/eu/ekonomia-eta-enpresa-fakultatea](http://www.ehu.es/eu/ekonomia-eta-enpresa-fakultatea)

GRADUAK	AIPAMENAR/IBILBIDEAK	JAKINTZA ADARRA
ENPRESEN ADMINISTRAZIOA ETA ZUZENDARITZA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>Finantzak.</li><li>Kontabilitatea eta Bestelako Informazio Sistemak.</li><li>Merkataritza-Zuzendaritza.</li><li>Pertsonak eta Berrikuntza.</li></ul> <b>Ibilbidea:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>Prestakuntza Duala: Unibertsitatea - Enpresa</li></ul>	Gizarte eta Lege Zientziak

## GIPUZKOAKO INGENIARITZA ESKOLA

[www.ehu.es/eu/gipuzkoako-ingeniaritza-eskola](http://www.ehu.es/eu/gipuzkoako-ingeniaritza-eskola)

GRADUAK	AIPAMENAR/IBILBIDEAK	JAKINTZA ADARRA
ARKITEKTURA TEKNIKOA		
ENERGIA BERRIZTAGARRIEN INGENIARITZA		
INDUSTRIA ELEKTRONIKAREN ETA AUTOMATIKAREN INGENIARITZA		
INGENIARITZA ELEKTRIKOA		Ingeniaritza eta Arkitektura
INGENIARITZA MEKANIKOA		
INGENIARITZA MEKANIKOA + INDUSTRIA ELEKTRONIKAREN ETA AUTOMATIKAREN INGENIARITZA		
INGENIARITZA ZIBILA		

## HEZKUNTZA, FILOSOFIA ETA ANTROPOLOGIA FAKULTATEA

[www.ehu.es/eu/hezkuntza-filosofia-eta-antropologia-fakultatea](http://www.ehu.es/eu/hezkuntza-filosofia-eta-antropologia-fakultatea)

GRADUAK	AIPAMENAR/IBILBIDEAK	JAKINTZA ADARRA
FILOSOFIA		Arteak eta Giza Zientziak
GIZARTE ANTROPOLOGIA		
GIZARTE HEZKUNTZA		
HAUR HEZKUNTZA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>Atzerriko Hizkuntza</li><li>Euskara, Hezkuntza Tresna.</li><li>Haur Hezkuntzako Tailerrak: 0-6 Zikloa.</li><li>Hezkuntza Berezia.</li></ul>	Gizarte eta Lege Zientziak
LEHEN HEZKUNTZA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>Atzerriko Hizkuntza.</li><li>Euskara, Hezkuntza Tresna.</li><li>Hezkuntza Berezia.</li><li>Hezkuntza Berrikuntzarako Proiektuak Lehen Hezkuntzan.</li></ul>	

# GIPUZKOAKO CAMPUSA

## HEZKUNTZA, FILOSOFIA ETA ANTROPOLOGIA FAKULTATEA

[www.ehu.eus/eu/hezkuntza-filosofia-eta-antropologia-fakultatea](http://www.ehu.eus/eu/hezkuntza-filosofia-eta-antropologia-fakultatea)

GRADUAK	AIPAMENAK/IBILBIDEAK	JAKINTZA ADARRA
PEDAGOGIA		Gizarte eta Lege Zientziak

## INFORMATIKA FAKULTATEA

[www.ehu.eus/eu/web/informatika-fakultatea](http://www.ehu.eus/eu/web/informatika-fakultatea)

GRADUAK	AIPAMENAK/IBILBIDEAK	JAKINTZA ADARRA
INFORMATIKAREN INGENIARITZA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• Konputagailuen Ingeniaritza.</li><li>• Konputazioa.</li><li>• Software Ingeniaritza.</li></ul>	Ingeniaritza eta Arkitektura

## KIMIKA FAKULTATEA

[www.ehu.eus/eu/web/kimika-zientziak](http://www.ehu.eus/eu/web/kimika-zientziak)

GRADUAK	AIPAMENAK/IBILBIDEAK	JAKINTZA ADARRA
KIMIKA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• Kimika eta Biozientziak.</li><li>• Makromolekulak.</li></ul>	Zientziak

## MEDIKUNTZA ETA ERIZAINNTZA FAKULTATEA

[www.ehu.eus/eu/medikuntza-eta-erizaintza-fakultatea](http://www.ehu.eus/eu/medikuntza-eta-erizaintza-fakultatea)

GRADUAK	AIPAMENAK/IBILBIDEAK	JAKINTZA ADARRA
ERIZAINNTZA		Osasun Zientziak

## PSIKOLOGIA FAKULTATEA

[www.ehu.eus/eu/web/psikologia](http://www.ehu.eus/eu/web/psikologia)

GRADUAK	AIPAMENAK/IBILBIDEAK	JAKINTZA ADARRA
PSIKOLOGIA	<b>Ibilbideak:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• Esku-hartze Psikosoziala.</li><li>• Hezkuntzaren Psikologia.</li><li>• Lanaren, Giza Baliabideen eta Erakundeen Psikologia.</li><li>• Psikologia Klinikoa eta Osasunaren Psikologia.</li></ul>	Osasun Zientziak

## ZUZENBIDE FAKULTATEA

[www.ehu.eus/eu/web/zuzenbide](http://www.ehu.eus/eu/web/zuzenbide)

GRADUAK	AIPAMENAK/IBILBIDEAK	JAKINTZA ADARRA
KRIMINOLOGIA		Gizarte eta Lege Zientziak
ZUZENBIDEA		Gizarte eta Lege Zientziak

CAMPUSA	IKASTEGIA	AIPAMENAK /IBILBIDEAK	JAKINTZA ADARRA
<b>AUTOMOBILGINTZAREN INGENIARITZA</b>			
<b>ARABA</b>	GASTEIZKO INGENIARITZAKO UNIBERTSITATE ESKOLA		Ingeniaritza eta Arkitektura
<b>ARKITEKTURA TEKNIKOA</b>			
<b>GIPUZKOA</b>	GIPUZKOAKO INGENIARITZA ESKOLA		Ingeniaritza eta Arkitektura
<b>ARKITEKTURAREN OINARRIAK</b>			
<b>GIPUZKOA</b>	ARKITEKTURA GOI ESKOLA TEKNIKOA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Berrikuntza eta Ikerketa Sortzaileak.</li> <li>Hirigintza, Paisaia eta Lurraldea.</li> <li>Ondarea, Birgaitzea eta Zaintza.</li> </ul>	Ingeniaritza eta Arkitektura
<b>ARTEA</b>			
<b>BIZKAIA</b>	ARTE EDERREN FAKULTATEA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Arte Medioak eta Teknologia.</li> <li>Eskultura: Testuinguruak eta Lekuak.</li> <li>Pintura eta Grafikoak.</li> </ul>	Artea eta Giza Zientziak
<b>ARTEAREN HISTORIA</b>			
<b>ARABA</b>	LETREN FAKULTATEA	<b>Ibilbidea:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Euskal Herriaren Historia.</li> </ul>	Artea eta Giza Zientziak
<b>BIOKIMIKA ETA BIOLOGIA MOLEKULARRA</b>			
<b>BIZKAIA</b>	ZIENTZIA ETA TEKNOLOGIA FAKULTATEA		Zientziak
<b>BIOLOGIA</b>			
<b>BIZKAIA</b>	ZIENTZIA ETA TEKNOLOGIA FAKULTATEA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Biodibertsitatea eta Eboluzioa.</li> <li>Ingurumen Biologia.</li> <li>Zelulen Biologia, Molekularra eta Genetikoa.</li> </ul>	Zientziak
<b>BIOTEKNOLOGIA</b>			
<b>BIZKAIA</b>	ZIENTZIA ETA TEKNOLOGIA FAKULTATEA		Zientziak
<b>EKONOMIA</b>			
<b>BIZKAIA</b>	EKONOMIA ETA ENPRESA FAKULTATEA		Gizarte eta Lege Zientziak
<b>ELIKAGAIEN ZIENTZIA ETA TEKNOLOGIA</b>			
<b>ARABA</b>	FARMAZIA FAKULTATEA		Zientziak
<b>ENERGIA BERRIZTAGARRIEN INGENIARITZA</b>			
<b>GIPUZKOA</b>	GIPUZKOAKO INGENIARITZA ESKOLA		Ingeniaritza eta Arkitektura

CAMPUSA	IKASTEGIA	AIPAMENAK/IBILBIDEAK	JAKINTZA ADARRA
<b>ENPRESEN ADMINISTRAZIOA ETA ZUZENDARITZA</b>			
<b>ARABA</b>		<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Finantzak.</li> <li>• Gizarte Arloko Kudeaketa Enpresan.</li> <li>• Marketina.</li> </ul>	
<b>BIZKAIA</b>	ERONOMIA ETA ENPRESA FAKULTATEA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Enpresen Berrikuntza.</li> <li>• Finantza Zuzendaritza.</li> <li>• Kontabilitate Kudeaketa eta Finantza Arloko Informazioa.</li> <li>• Merkataritza Zuzendaritza.</li> <li>• Zerga Sistema.</li> <li>• Zuzendaritza Orokorra eta Giza Baliabideak.</li> </ul>	Gizarte eta Lege Zientziak
<b>GIPUZKOA</b>		<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Finantzak.</li> <li>• Kontabilitatea eta Bestelako Informazio Sistemak.</li> <li>• Merkataritza-Zuzendaritza.</li> <li>• Pertsonak eta Berrikuntza.</li> </ul> <b>Ibilbidea:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Prestakuntza Duala: Unibertsitatea - Enpresa</li> </ul>	
<b>ENPRESEN ADMINISTRAZIOA ETA ZUZENDARITZA + ZUZENBIDEA</b>			
<b>BIZKAIA</b>	ERONOMIA ETA ENPRESA FAKULTATEA		Gizarte eta Lege Zientziak
<b>ERIZAINNTZA</b>			
<b>BIZKAIA</b>	MEDIKUNTZA ETA ERIZAINNTZA ESKOLA		Osasun Zientziak
<b>GIPUZKOA</b>			
<b>EUSKAL IKASKETAK</b>			
<b>ARABA</b>	LETREN FAKULTATEA	<b>Ibilbideak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Bigarren Hizkuntza: Alemana, Errusiera, Frantsesa, Gaztelania, Klasikoa eta Ingelesa.</li> <li>• Europar Literatura eta Kultura.</li> <li>• Euskal Herriaren Historia.</li> <li>• Euskal Hizkuntzalaritza.</li> <li>• Euskal Literatura eta Filologia.</li> <li>• Hizkuntzalaritza.</li> </ul>	Artea eta Giza Zientziak
<b>FARMAZIA</b>			
<b>ARABA</b>	FARMAZIA FAKULTATEA		Osasun Zientziak
<b>FILOLOGIA</b>			
<b>ARABA</b>	LETREN FAKULTATEA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Aleman Filologia.</li> <li>• Filologia Hispanikoa.</li> <li>• Filologia Klasikoa.</li> <li>• Frantses Filologia.</li> </ul> <b>Ibilbideak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Bigarren Hizkuntza: Alemana, Errusiera, Euskara, Frantsesa, Gaztelania eta Klasikoa.</li> <li>• Europar Literatura eta Kultura.</li> <li>• Hizkuntzalaritza.</li> </ul>	Artea eta Giza Zientziak
<b>FILOSOFIA</b>			
<b>GIPUZKOA</b>	HEZKUNTZA, FILOSOFIA ETA ANTROPOLOGIA FAKULTATEA		Artea eta Giza Zientziak

CAMPUSA		AIPAMENAK/IBILBIDEAK	JAKINTZA ADARRA
<b>FISIKA</b>			
<b>BIZKAIA</b>	ZIENTZIA ETA TEKNOLOGIA FAKULTATEA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Egoera Solidoaren Fisika.</li> <li>Oinarrizko Fisika.</li> <li>Tresneria eta Neurketa.</li> </ul>	Zientziak
<b>FISIKA + INGENIARITZA ELEKTRONIKOA</b>			
<b>BIZKAIA</b>	ZIENTZIA ETA TEKNOLOGIA FAKULTATEA		Zientziak + Ingeniaritza eta Arkitektura
<b>FISIOTERAPIA</b>			
<b>BIZKAIA</b>	MEDIKUNTZA ETA ERIZAINZTA ESKOLA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Fisioterapia, Jarduera Fisikoa eta Kirola.</li> <li>Zahartzearen Fisioterapia eta Ergonomia.</li> </ul>	Osasun Zientziak
<b>GEOGRAFIA ETA LURRALDE ANTOLAKUNTZA</b>			
<b>ARABA</b>	LETREN FAKULTATEA		Gizarte eta Lege Zientziak
<b>GEOLOGIA</b>			
<b>BIZKAIA</b>	ZIENTZIA ETA TEKNOLOGIA FAKULTATEA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Geologia Aplikatua.</li> <li>Oinarrizko Geologia.</li> </ul>	Zientziak
<b>GIZA NUTRIZIOA ETA DIETETIKA</b>			
<b>ARABA</b>	FARMAZIA FAKULTATEA		Osasun Zientziak
<b>GIZARTE ANTROPOLOGIA</b>			
<b>GIPUZKOA</b>	HEZKUNTZA, FILOSOFIA ETA ANTROPOLOGIA FAKULTATEA		Gizarte eta Lege Zientziak
<b>GIZARTE HEZKUNTZA</b>			
<b>BIZKAIA</b>	BILBOKO HEZKUNTZA FAKULTATEA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Gizarteratzea.</li> <li>Gizarte Dinamizazioa eta Komunitate Lana.</li> </ul>	Gizarte eta Lege Zientziak
<b>GIPUZKOA</b>	HEZKUNTZA, FILOSOFIA ETA ANTROPOLOGIA FAKULTATEA		Gizarte eta Lege Zientziak
<b>GIZARTE LANGINTZA</b>			
<b>ARABA</b>	LAN HARREMAN ETA GIZARTE LANGINTZA FAKULTATEA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Gatazketan Esku-hartzea eta Gatazken Eraldaketa.</li> <li>Komunitate Sustapena.</li> </ul>	Gizarte eta Lege Zientziak
<b>HAUR HEZKUNTZA</b>			
<b>ARABA</b>	HEZKUNTZA ETA KIROL FAKULTATEA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Dramatizazioaren Bidezko Adierazpena eta Komunikazioa.</li> <li>Hizkuntzen Tratarera Bateratua.</li> <li>Irakurzaletasunaren Sustapena eta Biblioteka.</li> <li>Kultura arteko Hezkuntza.</li> </ul>	Gizarte eta Lege Zientziak
<b>BIZKAIA</b>	BILBOKO HEZKUNTZA FAKULTATEA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Atzerriko Hizkuntza.</li> <li>Berrikuntza Haur Hezkuntzako Eskolan.</li> <li>Curriculumuma eta Baliabideak.</li> <li>Hizkuntza Aniztasuna Eskolan.</li> <li>Musika Hezkuntza.</li> </ul>	

CAMPUSA	IKASTEGIA	AIPAMENAK/IBILBIDEAK	JAKINTZA ADARRA
---------	-----------	----------------------	-----------------

## HAUR HEZKUNTZA

<b>GIPUZKOA</b>	HEZKUNTZA, FILOSOFIA ETA ANTROPOLOGIA FAKULTATEA	Aipamenak: • Atzerriko Hizkuntza. • Euskara, Hezkuntza Tresna. • Haur Hezkuntzako Tailerrak: 0-6 Zikloa. • Hezkuntza Berezia.	Gizarte eta Lege Zientziak
-----------------	---	---	-------------------------------

## HISTORIA

<b>ARABA</b>	LETREN FAKULTATEA	Aipamena: • Euskal Herriaren Historia.	Artea eta Giza Zientziak
--------------	-------------------	---	-----------------------------

## IKUS-ENTZUNEZKO KOMUNIKAZIOA

<b>BIZKAIA</b>	GIZARTE ETA KOMUNIKAZIO ZIENTZIEN FAKULTATEA	Aipamenak: • Ikusizkoen Ikasketak. • Multimedia Produksioa eta Errealizazioa.	Gizarte eta Lege Zientziak
----------------	---	---	-------------------------------

## INDUSTRIA ANTOLAKUNTZAREN INGENIARITZA

<b>BIZKAIA</b>	BILBOKO INGENIARITZA ESKOLA		Ingeniaritza eta Arkitektura
----------------	-----------------------------------	--	---------------------------------

## INDUSTRIA ELEKTRONIKAREN ETA AUTOMATIKAREN INGENIARITZA

<b>ARABA</b>	GASTEIZKO INGENIARITZAKO UNIBERTSITATE ESKOLA		
<b>BIZKAIA</b>	BILBOKO INGENIARITZA ESKOLA		Ingeniaritza eta Arkitektura
<b>GIPUZKOA</b>	GIPUZKOAKO INGENIARITZA ESKOLA		

## INDUSTRIA KIMIKAREN INGENIARITZA

<b>ARABA</b>	GASTEIZKO INGENIARITZAKO UNIBERTSITATE ESKOLA		Ingeniaritza eta Arkitektura
--------------	--	--	---------------------------------

## INDUSTRIA TEKNOLOGIAREN INGENIARITZA

<b>BIZKAIA</b>	BILBOKO INGENIARITZA ESKOLA		Ingeniaritza eta Arkitektura
----------------	-----------------------------------	--	---------------------------------

CAMPUSA	IKASTEGIA	AIPAMENAK/IBILBIDEAK	JAKINTZA ADARRA
---------	-----------	----------------------	-----------------

## INFORMATIKAREN INGENIARITZA

<b>GIPUZKOA</b>	INFORMATIKA FAKULTATEA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Konputagailuen Ingeniaritza.</li> <li>• Konputazioa.</li> <li>• Software Ingeniaritza.</li> </ul>	Ingeniaritza eta Arkitektura
-----------------	------------------------	--	------------------------------

## INGELES IKASKETAK

<b>ARABA</b>	LETREN FAKULTATEA	<b>Ibilbideak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Bigarren Hizkuntza: Alemana, Errusiera, Euskara, Frantsesa, Gaztelania eta Klasikoa.</li> <li>• Europar Literatura eta Kultura.</li> <li>• Hizkuntzalaritza.</li> <li>• Ingeles Hizkuntzalaritza.</li> <li>• Ingelesezko Literatura.</li> </ul>	Artea eta Giza Zientziak
--------------	-------------------	---	--------------------------

## INGENIARITZA ELEKTRIKOA

<b>BIZKAIA</b>	BILBORO INGENIARITZA ESKOLA		Ingeniaritza eta Arkitektura
<b>GIPUZKOA</b>	GIPUZKOAKO INGENIARITZA ESKOLA		

## INGENIARITZA ELEKTRONIKOA

<b>BIZKAIA</b>	ZIENTZIA ETA TEKNOLOGIA FAKULTATEA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Fisika.</li> <li>• Helburu Orokorreko Sistema Elektronikoak.</li> <li>• Tresneria eta Kontrola.</li> </ul>	Ingeniaritza eta Arkitektura
----------------	------------------------------------	---	------------------------------

## INGENIARITZA MEKANIKOA

<b>ARABA</b>	GASTEIZKO INGENIARITZAKO UNIBERTSITATE ESKOLA		
<b>BIZKAIA</b>	BILBORO INGENIARITZA ESKOLA		Ingeniaritza eta Arkitektura
<b>GIPUZKOA</b>	GIPUZKOAKO INGENIARITZA ESKOLA		

## INGENIARITZA MEKANIKOA + INDUSTRIA ELEKTRONIKAREN ETA AUTOMATIKAREN INGENIARITZA

<b>GIPUZKOA</b>	GIPUZKOAKO INGENIARITZA ESKOLA		Ingeniaritza eta Arkitektura
-----------------	--------------------------------	--	------------------------------

## INGENIARITZA KIMIKOA

<b>BIZKAIA</b>	ZIENTZIA ETA TEKNOLOGIA FAKULTATEA		Ingeniaritza eta Arkitektura
----------------	------------------------------------	--	------------------------------

## INGENIARITZA ZIBILA

<b>BIZKAIA</b>	BILBORO INGENIARITZA ESKOLA		Ingeniaritza eta Arkitektura
<b>GIPUZKOA</b>	GIPUZKOAKO INGENIARITZA ESKOLA		



CAMPUSA		AIPAMENAK/IBILBIDEAK	JAKINTZA ADARRA
<b>INGURUMEN INGENIARITZA</b>			
<b>BIZKAIA</b>	BILBOKO INGENIARITZA ESKOLA	Aipamenak: • Atmosfera eta Zarata. • Hondakinak eta Lurzoruak. • Urak.	Ingeniaritza eta Arkitektura
<b>INGURUMEN ZIENTZIAK</b>			
<b>ARABA</b>	FARMAZIA FAKULTATEA		Zientziak
<b>ITSASKETA</b>			
<b>BIZKAIA</b>	BILBOKO INGENIARITZA ESKOLA	Ibilbideak: • Energia eta Propultsioa. • Mantentze Lanak Industrian.	Ingeniaritza eta Arkitektura
<b>ITZULPENGINTZA ETA INTERPRETAZIOA</b>			
<b>ARABA</b>	LETREN FAKULTATEA	Aipamenak: • A1-A2 Itzulpengintza eta Interpretazioa. • Interpretazioa.	Artea eta Giza Zientziak
<b>JARDUERA FISIKOAREN ETA KIROLAREN ZIENTZIAK</b>			
<b>ARABA</b>	HEZKUNTZA ETA KIROL FAKULTATEA	Aipamenak: • Kirol Entrenamendua. • Kudeaketa eta Jolasa Jarduera Fisikoetan eta Kirol Jardueretan. • Osasunerako eta Ongizaterako Jarduera Fisikoa.	Gizarte eta Lege Zientziak
<b>KAZETARITZA</b>			
<b>BIZKAIA</b>	GIZARTE ETA KOMUNIKAZIO ZIENTZIEN FAKULTATEA	Aipamena: • Komunikazioaren Arloko Zuzendaritza.	Gizarte eta Lege Zientziak
<b>KIMIKA</b>			
<b>BIZKAIA</b>	ZIENTZIA ETA TEKNOLOGIA FAKULTATEA		Zientziak
<b>GIPIZKOA</b>	KIMIKA FAKULTATEA	Aipamenak: • Kimika eta Biozientziak. • Makromolekulak.	
<b>KRIMINOLOGIA</b>			
<b>GIPIZKOA</b>	ZUZENBIDE FAKULTATEA		Gizarte eta Lege Zientziak
<b>KUDEAKETAREN ETA INFORMAZIO SISTEMEN INFORMATIKAREN INGENIARITZA</b>			
<b>ARABA</b>	GASTEIZKO INGENIARITZAKO UNIBERTSITATE ESKOLA		Ingeniaritza eta Arkitektura
<b>BIZKAIA</b>	BILBOKO INGENIARITZA ESKOLA		

CAMPUSA	IKASTEGIA	AIPAMENAK/IBILBIDEAK	JAKINTZA ADARRA
<b>KULTURA ONDAREEN ZAINITZA ETA ZAHARBERRITZEA</b>			
<b>BIZKAIA</b>	ARTE EDERREN FAKULTATEA		Artea eta Giza Zientziak
<b>LAN HARREMANAK ETA GIZA BALIABIDEAK</b>			
<b>BIZKAIA</b>	LAN HARREMAN ETA GIZARTE LANGINTZA FAKULTATEA	Aipamenak: • Enpleguaren Kudeaketa. • Enpresari Aplikatutako Kudeaketa.	Gizarte eta Lege Zientziak
<b>LEHEN HEZKUNTZA</b>			
<b>ARABA</b>	HEZKUNTZA ETA KIROL FAKULTATEA	Aipamenak: • Gorputz Hezkuntza. • Hizkuntzen Trataera Bateratua. • Irakurzaletasunaren Sustapena eta Biblioteka. • Kultura arteko Hezkuntza.	
<b>BIZKAIA</b>	BILBOKO HEZKUNTZA FAKULTATEA	Aipamenak: • Atzerriko Hizkuntza. • Berrikuntza Lehen Hezkuntzako Eskolan. • Curriculuma eta Baliabideak. • Hizkuntza Aniztasuna Eskolan. • Musika Hezkuntza.	Gizarte eta Lege Zientziak
<b>GIPUZKOA</b>	HEZKUNTZA, FILOSOFIA ETA ANTROPOLOGIA FAKULTATEA	Aipamenak: • Atzerriko Hizkuntza. • Euskara, Hezkuntza Tresna. • Hezkuntza Berezia. • Hezkuntza Berrikuntzarako Proiektuak Lehen Hezkuntzan.	
<b>LEHEN HEZKUNTZA (Hirueleduna)</b>			
<b>ARABA</b>	HEZKUNTZA ETA KIROL FAKULTATEA	Aipamenak: • Gorputz Hezkuntza. • Hizkuntzen Trataera Bateratua. • Irakurzaletasunaren Sustapena eta Biblioteka. • Kultura arteko Hezkuntza.	Gizarte eta Lege Zientziak
<b>BIZKAIA</b>	BILBOKO HEZKUNTZA FAKULTATEA	Aipamena: • Atzerriko Hizkuntza.	
<b>MARKETINA</b>			
<b>BIZKAIA</b>	EKONOMIA ETA ENPRESA FAKULTATEA		Gizarte eta Lege Zientziak
<b>MATEMATIKA</b>			
<b>BIZKAIA</b>	ZIENTZIA ETA TEKNOLOGIA FAKULTATEA	Aipamenak: • Matematika Aplikatua, Estatistika eta Konputazioa. • Matematika Hutsa.	Zientziak
<b>MEDIKUNTZA</b>			
<b>BIZKAIA</b>	MEDIKUNTZA ETA ERIZAITZA FAKULTATEA		Osasun Zientziak
<b>NAUTIKA ETA ITSAS GARRAIOA</b>			
<b>BIZKAIA</b>	BILBOKO INGENIARITZA ESKOLA	Ibilbideak: • Itsas Enpresen Kudeaketa eta Logistika. • Itsasketa.	Ingeniaritza eta Arkitektura

CAMPUSA	IKASTEGIA	AIPAMENAK/IBILBIDEAK	JAKINTZA ADARRA
<b>NEGOZIOEN KUDEAKETA</b>			
<b>BIZKAIA</b>	ERONOMIA ETA ENPRESA FAKULTATEA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Enpresa Txiki eta Ertainen Kudeaketa.</li> <li>• Kontabilitatea eta Ikuskaritza.</li> <li>• Nazioarteko Merkataritza eta Marketina.</li> </ul>	Gizarte eta Lege Zientziak
<b>ODONTOLOGIA</b>			
<b>BIZKAIA</b>	MEDIKUNTZA ETA ERIZAINNTZA FAKULTATEA		Osasun Zientziak
<b>PEDAGOGIA</b>			
<b>GIPUZKOA</b>	HEZKUNTZA, FILOSOFIA ETA ANTROPOLOGIA FAKULTATEA		Gizarte eta Lege Zientziak
<b>POLITIKA ZIENTZIA ETA KUDEAKETA PUBLIKOIA</b>			
<b>BIZKAIA</b>	GIZARTE ETA KOMUNIKAZIO ZIENTZIEN FAKULTATEA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Anali si eta Aholkularitza Politiko a.</li> <li>• Anali si eta Kudeaketa Publiko a.</li> <li>• Nazioarteko Harremanak.</li> </ul>	Gizarte eta Lege Zientziak
<b>PSIKOLOGIA</b>			
<b>GIPUZKOA</b>	PSIKOLOGIA FAKULTATEA	<b>Ibilbideak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Esku-hartz e Psikosoziala.</li> <li>• Hezkuntzaren Psikologia.</li> <li>• Lanaren, Giza Baliabideen eta Erakundeen Psikologia.</li> <li>• Psikologia Klinikoa eta Osasunaren Psikologia.</li> </ul>	Osasun Zientziak
<b>PUBLIZITATEA ETA HARREMAN PUBLIKOAK</b>			
<b>BIZKAIA</b>	GIZARTE ETA KOMUNIKAZIO ZIENTZIEN FAKULTATEA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Komunikazioaren Arloko Zuzendaritza.</li> <li>• Publizitatearen Arloko Multimedia Errealizazioa.</li> </ul>	Gizarte eta Lege Zientziak
<b>SORKUNTZA ETA DISEINUA</b>			
<b>BIZKAIA</b>	ARTE EDERREN FAKULTATEA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Diseinu Grafiko a.</li> <li>• Ilustrazioa.</li> <li>• Objektuaren eremua: Zeramika.</li> </ul>	Arte a eta Giza Zientziak
<b>SOZIOLOGIA</b>			
<b>BIZKAIA</b>	GIZARTE ETA KOMUNIKAZIO ZIENTZIEN FAKULTATEA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Gizarte Arazoen Anali sia eta Kudeaketa.</li> <li>• Gizarte Erakundeak, Sareak eta Prozesuak.</li> <li>• Gizarte Ongizatea.</li> </ul>	Gizarte eta Lege Zientziak
<b>TELEKOMUNIKAZIO TEKNOLOGIAREN INGENIARITZA</b>			
<b>BIZKAIA</b>	BILBORO INGENIARITZA ESKOLA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Sistema Elektronikoak.</li> <li>• Telekomunikazio Sistemak.</li> <li>• Telematika.</li> </ul>	Ingeniaritza eta Arkitektura
<b>ZERGA SISTEMA ETA ADMINISTRAZIO PUBLIKOIA</b>			
<b>BIZKAIA</b>	ERONOMIA ETA ENPRESA FAKULTATEA	<b>Aipamenak:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Administrazio Publiko a.</li> <li>• Zerga Sistema.</li> </ul>	Gizarte eta Lege Zientziak
<b>ZUZENBIDEA</b>			
<b>BIZKAIA</b>	ZUZENBIDE FAKULTATEA		Gizarte eta Lege Zientziak
<b>GIPUZKOA</b>	ZUZENBIDE FAKULTATEA		Gizarte eta Lege Zientziak